MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 22 de maio de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 1821/19, de autoria do Vereador PAULO LANDIM, fomos cientificados
pela Senhora Secretária Municipal da Educação, que o setor de tecnologia da
Secretaria já está tomando as providências necessárias para atender o pedido da
Unidade Escolar. As lousas digitais da marca Clasus, adquiridas em 2010, são
importadas, o que dificulta a aquisição de peças para reposição e manutenção e,
também na contratação de empresa que faz reparos neste tipo de equipamento. Além
disso, por se tratar de produto importado, o custo é muito alto.

Porém, a Secretaria de Educação Ja estuda
alternativas para que as lousas das unidades escolares recebam a manutenção devida,
de modo a propiciar que o trabalho dos professores e dos alunos não sejam
prejudicados.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

\\ N-
1 ·I

ALtN\ ILVA

Chefe !e Gabinete

RB.{G. 31.747/ 19)

•.;j